
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 101 • Rio de Janeiro Terça-feira, 03 de Agosto de 202111

002º Candidato convocado pela CRE de opção
003º Candidato convocado pela CRE de opção
004º Candidato convocado pela CRE de opção
005º Candidato convocado pela CRE de opção
006º Candidato convocado pela CRE de opção
007º Candidato convocado pela CRE de opção
008º Candidato convocado pela CRE de opção
009º KELLY GOMES VIEIRA
010º PATRICIA DE QUEIROZ DE GOUVEA
011º DANIELLE MANDARINO RODRIGUES
012º MARIZE FLOR DOS SANTOS
013º SILVIA GARCIA MOSCOSO
014º KARINA NERY AMORIM MAGGESSI
015º BEATRIZ DE SOUZA MACHADO
016º Candidato convocado pela CRE de opção
017º ANA PAULA MATOS DE SUL
018º ANA LAURA PORTILHO MIRANDA
019º SARA BABAIOFF
020º VIVIANE FRAGOSO AVILA
021º LEILA MOREIRA ALMEIDA

10ª CRE - CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO GRUPO 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º WALLACE FERNANDES SAAD
002º LUCI RODRIGUES SANTOS
003º ROSELANE DA SILVA GOMES MARUJO

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
018º JAQUELINE DO CARMO MENDES
019º KARINE SILVA TELHEIRO
020º BRUNA HENRIQUE DE PAULA PEDRO

DECRETO RIO “P” Nº 398 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 379/2016, publicado no D.O. Rio de 
30/12/2016.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
002º FELIPPE RODRIGO SOUZA SILVA
003º RAPHAEL NUNES DE SOUZA LIMA

 
3ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

007º GUILHERME LUSTOSA LESSA
** 008º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse

009º MIRELLE DE CASTRO ALFANO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
007º LUYANNE CATARINA LOURENCO DE AZEVEDO
008º FELIPE RANGEL TAVARES

 
5ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

009º PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES
010º ANNIELE SARAH FERREIRA DE FREITAS

 
6ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

** 009º SIDNEY MENDONCA DA SILVA JUNIOR

 LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 002º Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encaminhado nas vagas regulares

** 003º ROBERTA COSTA DO NASCIMENTO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e 
índios em concurso público. 

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
010º ANNE CAROLINE PAIVA VIEIRA

 
8ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

011º MARCOS AGUIAR LIRIO

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
015º MICHELE SOUZA DA SILVA
016º RODOLFO KOELLER RODRIGUES VIEIRA
017º CELIA REGINA NEVES NICOLAU

 LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 005º HELEN BARCELLOS DA SILVA MARTINS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e 
índios em concurso público. 

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
003º PATRICIA DE OLIVEIRA DA MOTA

DECRETO RIO “P” Nº 399 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente do Município do 
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380, de 28/12/2016 - Turmas 1 e 2.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
005º CAROLINA NOBREGA DE LIMA DIONISIO

 LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 003º MORGANA ENEILE TAVARES DE ALMEIDA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e 
índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
007º KARINE DOS SANTOS STERQUE
008º JOSIANGELA BARROS DE LIMA DOS SANTOS

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
002º ROBERTA PAULA FERREIRA ALEIXO

DECRETO RIO “P” Nº 400 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA, do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 381/2016, publicado no D.O. Rio de 
30/12/2016.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
004º IEDA CHRISTINA DE OLIVEIRA LEANDRO CORRAL
005º PHELIPE RABELO DA SILVA
006º YGOR BUENO FITARONI FERREIRA
007º SIMONE RODRIGUES DE MELO
008º ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA

02266864
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2021-08-03T03:40:49-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




